
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 09.02.2022 №170 

г. Мариинск

О проведении муниципального интеллектуального марафона для 
учащихся 3-х классов в 2021-2022 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения 
«Информационно-методический центр» Мариинского муниципального района 
на 2021-2022 учебный год, положением о муниципальном интеллектуальном 
марафоне для учащихся 3-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном интеллектуальном марафоне для 
учащихся 3-х классов

2. Утвердить состав предметных комиссий оценивания заданий 
интеллектуального марафона для учащихся 3-х классов муниципального 
этапа в 2021-2022 учебном году

3. Провести муниципальный интеллектуальный марафон (далее - Марафон) 
среди учащихся 3-х классов на базе общеобразовательных организаций, в 
которых проходят обучение участники Марафона.

4. МКУ «Информационно-методический центр Мариинского 
муниципального района» (руководитель Н.А. Сладкова):

4.1. Довести данный приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций.

4.2. Подготовить задания для проведения муниципального 
интеллектуального марафона до 14 февраля 2022 года.



2

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Довести данный приказ до сведения педагогов, учащихся, родителей.

5.2. Осуществить подготовку и проведение муниципального
интеллектуального марафона для учащихся 3-х классов в 2021-2022 учебном 
году.

5.3.Осуществить систему общественного наблюдения при проведении 
Марафона, организовать работу по приему заявлений лиц, желающих 
приобрести статус общественного наблюдателя.

5.4. Организовать информирование о проведении Марафона на
официальных сайтах 0 0 .

6. Возложить ответственность за проведение муниципального
интеллектуального марафона на руководителей общеобразовательных 
организаций.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Т.П. Аношкину., 
и.о. директора МКУ «Информационно - методический центр»

Начальник управления 
образования администрации 
Мариинского муниципального округа


